
Protokół Nr 3/2018

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Lipnie

z dnia 19 grudnia 2018r. 

Posiedzenie  Zarządu Powiatu  w Lipnie  zostało zwołane przez  Przewodniczącego Zarządu

Krzysztofa Baranowskiego. 

W posiedzeniu udział wzięło 5 członków Zarządu (na 5-osobowy skład Zarządu), co stanowi

quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

/lista obecności stanowi zał. do nin. protokołu/

Nadto udział wzięli:  

1. Barbara Małkiewicz- Skarbnik Powiatu w Lipnie 

2. Zbigniew Chmielewski- Sekretarz Powiatu w Lipnie

3.Arkadiusz Linkowski – Naczelnik Wydziału Administracyjno- Gospodarczego

 4. Anna Smużewska- Przewodnicząca Rady Powiatu w Lipnie. 

Posiedzenie rozpoczął o godzinie 8:00 Przewodniczący Zarządu Powiatu Starosta Lipnowski,

K. Baranowski witając zebranych członków i zaproszonych gości  w Starostwie Powiatowym

w Lipnie. 

Zarząd  Powiatu  w  Lipnie  przyjął  jednogłośnie  protokół  z  posiedzenia  Zarządu  Powiatu

w Lipnie z dnia 6 grudnia 2018r. 

Przewodniczący Zarządu przedstawił proponowany porządek posiedzenia. 

Następujący porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie:

1. Przyjęcie i przekazanie projektów uchwał Rady Powiatu w Lipnie kierowanych na III

sesję Rady Powiatu w Lipnie w sprawie: 

-  uchwalenia budżetu Powiatu Lipnowskiego na rok 2019.

- uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Lipnowskiego na lata 2019-2029

- zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Lipnowskiego na rok 2018.

-  szczegółowych  zasad,  sposobu  i  trybu  umarzania,  odraczania  terminu  zapłaty  oraz

rozkładania  na  raty  należności  pieniężnych  mających  charakter  cywilnoprawny  i

niepodatkowych  należności  budżetowych  o  charakterze  publicznoprawnym

przypadającym  Powiatowi  Lipnowskiemu  i  jego  jednostkom  podległym,  warunków

dopuszczalności  pomocy  publicznej  w  przypadkach,  w  których  ulga  stanowić  będzie

pomoc publiczną oraz wskazania organów lub osób uprawnionych do tego uprawnienia,

- wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości oznaczonej



geodezyjnie jako działki nr nr 1940/4,1842/1, 1842/2 położonej w obrębie ewidencyjnym

nr 8 miasta Lipna. 

-  wyrażenia  zgody na wynajęcie  na okres  przekraczający  3 lata  lokalu  użytkowego o

przeznaczeniu  administracyjno-  biurowym  oraz  zgody  na  wynajęcie  na  okres

przekraczający  3 lata garażu trwale związanego z gruntem, a także na odstąpienie od

obowiązku  przetargowego  trybu  zawarcia  umowy  najmu  lokalu  użytkowego  nr  11

usytuowanego w budynku Starostwa Powiatowego w Lipnie przy ul. Mickiewicza 58 oraz

na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu garażu trwale

związanego  z  gruntem  o  pow.  17  m2,  usytuowanego  przy  budynku  Starostwa

Powiatowego w Lipnie przy ul. Mickiewicza 58.     

2. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu

Lipnowskiego na rok 2018

3.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie:  zatwierdzenia  sprawozdania  z  kontroli  finansowych

w jednostkach organizacyjnych Powiatu Lipnowskiego.

4.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie:  planu  kontroli  finansowych  w  jednostkach

organizacyjnych Powiatu Lipnowskiego.     

5. Rozpatrzenie pisma Klasztoru OO. Bernardynów w Skępem  w sprawie nienaliczania

odsetek od otrzymanej a niewykorzystanej dotacji na prace konserwatorskie przy wieży

kościoła w Klasztorze OO. Bernardynów w Skępem.

6.  Podjecie  decyzji  w  sprawach  należących  do  kompetencji  Wydziału  Geodezji,

Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami 

7. Podjecie decyzji w sprawach należących do kompetencji Wydziału Administracyjno-

Gospodarczego.  

8. Rozpatrzenie pisma  F.H.U. Linkowski w sprawie wyrażenia zgody na zmianę umowy

najmu między F.H.U. Linkowski a Powiatem Lipnowskim. 

9.  Rozpatrzenie  pisma  Miejsko-  Gminnej  Biblioteki  Publicznej  w Skępem w sprawie

objęcia  patronatem i  ufundowania  nagrody  dla  laureata  XVII  edycji  Ogólnopolskiego

Konkursu Poetyckiego im. Gustawa Zielińskiego w Skępem.     

10.  Rozpatrzenie  pisma   Wójta  Gminy  Kikół  w  sprawie  objęcia  patronatem  i  zakup

upominków dla osób starszych, schorowanych i niepełnosprawnych z okazji wigilii.  

11.  Rozpatrzenie  pisma   Szkoły  Podstawowej  w  Bobrownikach  w  sprawie:  wsparcia

akcji ,,Paczka dla uczniaka”     

12.  Rozpatrzenie  pisma   Lipnowskiej  Grupy  Literackiej  w  sprawie  dofinansowania

wydania almanachu rocznicowego z okazji 30-lecia działalności.  



13. Sprawy różne. 

Przewodniczący Zarządu przeszedł do realizacji porządku obrad.

Ad.1.  Przyjęcie  i  przekazanie  projektów  uchwał  Rady  Powiatu  w  Lipnie

kierowanych na III sesję Rady Powiatu w Lipnie w sprawie: 

-  uchwalenia budżetu Powiatu Lipnowskiego na rok 2019 

Przewodniczący  Zarządu-  powiedział,  że  została  przygotowana autopoprawka do projektu

budżetu  powiatu  lipnowskiego  na  2019r.,  w  której  proponujemy  zamiast  planowanych

dochodów w wysokości 70 411 239,00 – kwotę 72 163 673,79 zł.,  zaś wydatki  planujemy

zamiast  70 853 229,00  zł  -  kwotę  72 042 367,93  zł.  Zaznaczył,  że  w  tej  autopoprawce

proponujemy  zakup  nowego  autobusu  na  potrzeby  Powiatowego  Zakładu  Transportu

Publicznego w Lipnie,  na który planujemy kwotę 380 tys. zł.,  równocześnie proponujemy

fundusz pomocowy dla gmin dot. modernizacji i budowy dróg gminnych w wysokości 300

tys. zł , zakup mebli do budynku przy ul. Sierakowskiego 10C w Lipnie w wysokości 150 tys.

zł.  oraz 50 tys. zł na zakup wyposażenia do lipnowskiego szpitala. Nadmienił, że planowane

jest przeniesienie wydatków związanych w realizacją projektu ,,Infostrada Kujaw i Pomorza –

usługi e- Administracji i Informatyzacji Przestrzennej”. Dodał, że wydawało się, że to rok

2019 będzie tym spokojniejszym, ale tu zakres realizowanych inwestycji szykuje się znaczny,

a powiat cały czas spłaca zadłużenie po SP ZOZ w Lipnie i inne zadłużenie, które posiada.

Dodał,  że ten rok nie  jest  rokiem poświęconym inwestycjom drogowym, tylko szpitalowi

powiatowemu. Nadmienił, że były lata poświęcone drogom, był rok poświęcony transportowi

powiatowemu,  był  rok  poświęcony  szkołom,  a  2019  zostaje  poświęcony  szpitalowi

powiatowemu. 

J.  Kowalski-  powiedział,  że  w projekcie  budżetu  są przewidziane  środki  na remont drogi

Rogowo- Skępe, czy to ten odcinek do Likca.        

A. Smużewska- Przewodnicząca Rady Powiatu w Lipnie- zaznaczyła, że chodzi o odcinek, na

którym w tym roku pewne prace zostały poczynione i w tym roku trzeba to wykończyć ,by

nie zmarnować wykonanej pracy. 

J. Kowalski- zwrócił się z pytaniem, czy infostrada ruszyła. 

B. Małkiewicz-  wskazała, że był wdrożony program pilotażowy. 

Przewodniczący Zarządu- wskazał, że założyliśmy 380 tys. zł na promocje, gdyż takie jest

zapotrzebowanie  społeczne.  Zaznaczył,  że  dochody planowane  są  z  wynajmu,  dzierżawy,

sprzedaży mienia, które powiat posiada.  Dodał, że w powiecie to wszystko tak dobrze działa ,

dzięki  odpowiedniemu podejściu  i  realizowaniu  pewnych tematów kompleksowo np.  tym



roku drogi, a w przyszłym np. oświata, a w gminach jest rozdrabnianie pewnych spraw na

drobne.  

A. Nowak-   powiedział, że w gminach każdy chce coś osiągnąć dla swojego terenu, nie ma

jednolitej polityki. 

M. Kulig- powiedziała,  że nie można porównywać gminy z powiatem, gdyż każde z nich

charakteryzuje  inna specyfika. 

J. Kowalski- powiedział, że gminy są bliższej mieszkańców i dlatego pewne drobiazgi mogą

urastać do rangi idei, o którą należy walczyć.

Następnie zwrócił się z pytaniem dot. terenów w strefie gospodarczej. 

Przewodniczący  Zarządu-  powiedział,  że  jest  dwóch  potencjalnych  inwestorów

zainteresowanych zakupem gruntów w strefie gospodarczej powiatu i prowadzeniem w niej

działalności gospodarczej.

B. Małkiewicz- powiedziała, że wszystkie komisje, które miały już swoje posiedzenia zostały

poinformowane  o  przygotowaniu  autopoprawek  do  budżetu  powiatu  na  rok  2019  i

pozytywnie zaopiniowały projekt budżetu na 2019r.. 

Przewodniczący  Zarządu-  poddał  pod  głosowanie  przyjęcie  autopoprawek  do  projektu

uchwały Rady Powiatu w Lipnie w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Lipnowskiego na

rok 2019 z dnia 13 listopada 2018r.

Zarząd Powiatu w Lipnie  w obecności  5 członków jednogłośnie  przyjął  autopoprawki  do

projektu  uchwały  Rady  Powiatu  w  Lipnie  w  sprawie  uchwalenia  budżetu  Powiatu

Lipnowskiego na rok 2019 z dnia 13 listopada 2018r. i skierował na III sesję Rady Powiatu w

Lipnie planowaną na dzień 28 grudnia 2018r. /autopoprawki stanowią zał. do nin. protokołu/. 

      

- uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Lipnowskiego na lata 2019-

2029  

B. Małkiewicz- Skarbnik Powiatu w Lipnie- przedstawiła projekt uchwały w przedmiotowej

sprawie.  Dodała,  że  jest  on  nierozerwalnie  związany  z  uchwałą  budżetową i  przedstawia

przedsięwzięcia dla powiatu na lata 2019-2029. 

Zarząd Powiatu w Lipnie w obecności 5 członków jednogłośnie przyjął projekt uchwały Rady

Powiatu  w  Lipnie  w  sprawie uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  Powiatu

Lipnowskiego na lata 2019-2029 i skierował na III sesję Rady Powiatu w Lipnie planowaną

na dzień 28 grudnia 2018r.  /projekt uchwały stanowi zał. do nin. protokołu/. 



-  zmiany  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  budżetu  Powiatu  Lipnowskiego  na  rok

2018,

B. Małkiewicz- Skarbnik Powiatu w Lipnie- przedstawiła projekt uchwały w przedmiotowej

sprawie. Dodała, że planowane dochody ulegają zwiększeniu o kwotę 130 630,00 zł i zamkną

się kwotą 74 227 244,00 zł. Wskazała, że zmian po stronie dochodów planuje się dokonać w

następujących działach i rozdziałach klasyfikacji budżetowej: dz. 750- działalność usługowa,

rozdz.  71012- zadania  z  zakresu geodezji  i  kartografii,  dz.  758-  różne rozliczenia,  rozdz.

75802- uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego. Zaznaczyła,

że  planowane  wydatki  ulegają  zwiększeniu  o  kwotę  130 630,00  zł  i  zamkną  się  kwotą

78 755 701,00  zł.  Zmian  po  stronie  wydatków  dokonano  w  następujących  działach  i

rozdziałach  klasyfikacji  budżetowej:  dz.  600-  transport  i  łączność,  rozdz.  60004-  drogi

publiczne  powiatowe,  rozdz.   60014-  drogi  publiczne  powiatowe,  dz.  700-  gospodarka

gruntami,  rozdz.  70005-  gospodarka  gruntami  i  nieruchomościami,  dz.  710-  działalność

usługowa,  rozdz.  71012-  zadania  z  zakresu  geodezji  i  kartografii,  rozdz.  71015-  nadzór

budowlany,  dz.  750-  administracja  publiczna,  rozdz.  75011-  urzędy  wojewódzkie,  rozdz.

75020-  starostwa  powiatowe,  dz.  751-  urzędy  naczelnych  organów  władzy  państwowej,

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa, rozdz. 75019- wybory do rad gmin, rad powiatów

i sejmików województw, wybory wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda

gminne,  powiatowe  i  wojewódzkie,  dz.  757  –  obsługa  długu  publicznego,  rozdz.  75702-

obsługa  papierów wartościowych,  kredytów i  pożyczek jednostek terytorialnego,  dz.  801-

oświata i wychowanie, rozdz. 80115- technika, rozdz. 80117- branżowe  szkoły I i II stopnia,

rozdz. 80120- licea ogólnokształcące, rozdz. 80130- szkoły zawodowe, rozdz. 80132- szkoły

artystyczne,  rozdz.  80140-  centra  kształcenia  ustawicznego  i  praktycznego  oraz  ośrodki

dokształcania  zawodowego,  rozdz.  80152-  realizacja  zadań  wymagających  stosowania

specjalnej  organizacji  nauki  i  metod  pracy dla  dzieci  i  młodzieży  w gimnazjach,  klasach

dotychczasowego  gimnazjum  prowadzonych  w  szkołach  innego  typu,  liceach

ogólnokształcących, technikach, szkołach policealnych, branżowych szkołach I i II stopnia i

klasach  dotychczasowej  zasadniczej  szkoły  zawodowej  prowadzonych  w  branżowych

szkołach I stopnia oraz szkołach artystycznych, rozdz. 80195- pozostała działalność, dz. 852-

pomoc  społeczna  rozdz.  85202-  domy  pomocy  społecznej,  dz.  854-  edukacyjna  opieka

wychowawcza,  rozdz.  85406-poradnie  psychologiczno-  pedagogiczne,  w  tym  poradnie

specjalistyczne, rozdz. 85416- pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym,

dz.  855-  rodzina,  rozdz.  85508-  rodziny  zastępcze,  rozdz.  85510-  działalność  placówek

opiekuńczo- wychowawczych, dz. 90- gospodarka komunalna i ochrona środowiska, rozdz.



90019- wpływy i ,wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze

środowiska. 

Wskazała,  że   jednostki  organizacyjne  proponują  również  zmiany  w  planie  zadań

remontowych tj. Domu Pomocy Społecznej w Nowej Wsi oraz z Starostwie Powiatowym.

Również  następują  zmiany  w  planie  zadań  inwestycyjnych  w  Starostwie  Powiatowym.

Zmiany planu finansowego przedstawił również Powiatowy Zakład Transportu Publicznego,

który jest zakładem budżetowym.    

Zarząd Powiatu w Lipnie w obecności  5 członków jednogłośnie przyjął  projekt   uchwały

Rady Powiatu w Lipnie w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu

Lipnowskiego na rok 2018 i skierował na III sesję Rady Powiatu w Lipnie planowaną na

dzień 28 grudnia 2018r.  /projekt uchwały stanowi zał. do nin. protokołu/. 

  

- szczegółowych zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu zapłaty oraz

rozkładania  na raty  należności  pieniężnych mających  charakter  cywilnoprawny i

niepodatkowych  należności  budżetowych  o  charakterze  publicznoprawnym

przypadającym Powiatowi Lipnowskiemu i jego jednostkom podległym, warunków

dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie

pomoc  publiczną  oraz  wskazania  organów  lub  osób  uprawnionych  do  tego

uprawnienia.            

B. Małkiewicz- Skarbnik Powiatu w Lipnie- przedstawiła projekt uchwały w przedmiotowej

sprawie.

Zarząd Powiatu w Lipnie w obecności  5 członków jednogłośnie przyjął  projekt   uchwały

Rady  Powiatu  w  Lipnie  w  sprawie szczegółowych  zasad,  sposobu  i  trybu  umarzania,

odraczania  terminu  zapłaty  oraz  rozkładania  na  raty  należności  pieniężnych  mających

charakter  cywilnoprawny  i  niepodatkowych  należności  budżetowych  o  charakterze

publicznoprawnym przypadającym Powiatowi Lipnowskiemu i jego jednostkom podległym,

warunków  dopuszczalności  pomocy  publicznej  w  przypadkach,  w  których  ulga  stanowić

będzie  pomoc  publiczną  oraz  wskazania  organów  lub  osób  uprawnionych  do  tego

uprawnienia i skierował na III sesję Rady Powiatu w Lipnie planowaną na dzień 28 grudnia

2018r.  /projekt uchwały stanowi zał. do nin. protokołu/. 

  

 -  wyrażenia  zgody  na  ustanowienie  służebności  przesyłu  na  nieruchomości

oznaczonej geodezyjnie jako działki nr nr 1940/4,1842/1, 1842/2 położonej w obrębie

ewidencyjnym nr 8 miasta Lipna. 



Przewodniczący Zarządu- przedstawił projekt uchwały w przedmiotowej sprawie. Powiedział,

że  w dniu 04.12.2018r  do Starostwa Powiatowego w Lipnie wpłynął wniosek w sprawie

udzielenia  zgody  na  budowę  linii  kablowej  SN-15kV  oraz  wymianę  przewodów  linii

napowietrznej 15kV na linię kablową i wymianę istniejącej stacji wieżowej znajdującej się na

działce  nr  1940/4  na  której  posadowiony  jest   budynek  Zespołu  Szkół  Technicznych  w

Lipnie.  W  ramach  wykonania  przedmiotowych  prac  nastąpi  zmiana  wyeksploatowanych

przewodów  linii  średniego  napięcia  oraz  stacji  wieżowej,  co  umożliwi  dalsze  poprawne

użytkowanie  sieci  elektroenergetycznej  oraz  zapewni  bezpieczeństwo  osób  i  mienia

znajdującego się na terenie Zespołu Szkół Technicznych w Lipnie.

Zarząd Powiatu w Lipnie w obecności  5 członków jednogłośnie przyjął  projekt   uchwały

Rady Powiatu w Lipnie w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na

nieruchomości oznaczonej geodezyjnie jako działki nr nr 1940/4,1842/1, 1842/2 położonej w

obrębie ewidencyjnym nr 8 miasta Lipna i skierował na III sesję Rady Powiatu w Lipnie

planowaną na dzień 28 grudnia 2018r.  /projekt uchwały stanowi zał. do nin. protokołu/. 

- wyrażenia zgody na wynajęcie na okres przekraczający 3 lata lokalu użytkowego o

przeznaczeniu  administracyjno-  biurowym  oraz  zgody  na  wynajęcie  na  okres

przekraczający  3 lata garażu trwale związanego z gruntem, a także na odstąpienie

od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu lokalu użytkowego nr

11 usytuowanego w budynku Starostwa Powiatowego w Lipnie przy ul. Mickiewicza

58 oraz na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy najmu

garażu trwale związanego z gruntem o pow. 17 m2,  usytuowanego przy budynku

Starostwa Powiatowego w Lipnie przy ul. Mickiewicza 58.     

Przewodniczący Zarządu- przedstawił projekt uchwały w przedmiotowej sprawie. Powiedział,

że  w dniu  31.12.2018 roku, po czterech latach obowiązywania wygasają  umowy najmu

lokalu użytkowego przeznaczonego na cele  administracyjno – biurowe oraz najmu garażu

murowanego  zawarte  z  Powiatowym  Inspektoratem  Nadzoru  Budowlanego  w Lipnie.

Zgodnie z art. 12 ust. 8 lit. a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 o samorządzie powiatowym Rada

Powiatu  ustala  zasady lub  wyraża  zgodę każdorazowo na  zawarcie  umów dzierżawy lub

najmu na okres dłuższy niż 3 lata lub gdy po umowie zawartej na czas określony do 3 lat

strony zawierają kolejną umowę, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość. 

Zarząd  Powiatu  w  Lipnie  wnosi  o  wyrażenie  zgody  na  wynajęcie  przedmiotowej

nieruchomości na dalszy okres 5 lat dotychczasowemu najemcy i odstąpienie od przetargowej

formy zawarcia umowy najmu.



Zarząd Powiatu w Lipnie w obecności 5 członków jednogłośnie przyjął projekt uchwały Rady

Powiatu w Lipnie w sprawie wyrażenia zgody na wynajęcie na okres przekraczający 3 lata

lokalu użytkowego o przeznaczeniu administracyjno- biurowym oraz zgody na wynajęcie na

okres przekraczający  3 lata garażu trwale związanego z gruntem, a także na odstąpienie od

obowiązku  przetargowego  trybu  zawarcia  umowy  najmu  lokalu  użytkowego  nr  11

usytuowanego w budynku Starostwa Powiatowego w Lipnie przy ul. Mickiewicza 58 oraz na

odstąpienie  od  obowiązku  przetargowego  trybu  zawarcia  umowy  najmu  garażu  trwale

związanego z gruntem o pow. 17 m2, usytuowanego przy budynku Starostwa Powiatowego w

Lipnie przy ul. Mickiewicza 58 i skierował na III sesję Rady Powiatu w Lipnie planowaną na

dzień 28 grudnia 2018r.  /projekt uchwały stanowi zał. do nin. protokołu/. 

A. Smużewska- Przewodnicząca Rady Powiatu w Lipnie – poinformowała, że III sesja Rady

Powiatu  w  Lipnie  została  ustalona  na  dzień  28  grudnia  na  godz.9,00  w  Starostwie

Powiatowym w Lipnie. 

   

Ad. 2. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu

Powiatu Lipnowskiego na rok 2018

B. Małkiewicz- Skarbnik Powiatu w Lipnie- przedstawiła projekt uchwały w przedmiotowej

sprawie.  Powiedziała,  że planowane wydatki  ulegają  zmianom w następujących działach i

rozdziałach:

Dział 801  – oświata i wychowanie
Rozdział 80102 – szkoły podstawowe specjalne
Wydatki  Szkoły  Podstawowej  Specjalnej  Nr  4  ulegają  zmianom  poprzez  przeniesienia
wolnych  środków  do  paragrafów,  w  których  odnotowuje  się  braki  wynikające  z  analizy
budżetu kończącego się roku budżetowego. 

Rozdział 80115 –technika
Plan wydatków ulega zmniejszeniu o kwotę               126,00 zł
Wydatki Zespołu Szkół w Skępem ulegają zmianom poprzez przeniesienia wolnych środków
do paragrafów, w których odnotowuje się braki wynikające z analizy budżetu kończącego się
roku budżetowego.  

Rozdział 80120  – licea ogólnokształcące
Plan wydatków ulega zwiększeniu o kwotę  126,00 zł
Wielkość planowanych dotacji dla szkół niepublicznych ulega zmianom w związku z większą
liczbą  słuchaczy  w  Niepublicznym  Liceum  Ogólnokształcącym  a  zmniejszona  liczba
słuchaczy w Prywatnym Wieczorowym Liceum Ogólnokształcącym.
Zwiększa  się  również  plan  finansowy  Zespołu  szkół  w  Skępem  o  kwotę  126,00  zł  z
przeznaczeniem na składki na ubezpieczenia społeczne.



Rozdział 80132 –szkoły artystyczne
Wydatki  Publicznej  Szkoły  Muzycznej  I  Stopnia ulegają  zmianom poprzez przeniesienia
wolnych  środków  do  paragrafów,  w  których  odnotowuje  się  braki  wynikające  z  analizy
budżetu kończącego się roku budżetowego.  

Rozdział 80152  – realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i
metod pracy  dla dzieci  i  młodzieży  w gimnazjach,  klasach dotychczasowego gimnazjum
prowadzonych w szkołach innego typu, liceach ogólnokształcących, technikach, szkołach
policealnych,  branżowych  szkołach  I  i  II  stopnia  i  klasach  dotychczasowej  zasadniczej
szkoły  zawodowej  prowadzonych  w  branżowych  szkołach  I  stopnia  oraz  szkołach
artystycznych
Zmiany w tym rozdziale są podyktowane koniecznością dostosowania planów finansowych
do odpowiednich wielkości.

Dział 853  – pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej
Rozdział 85321  – zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności  
Zmiany  w  tym  rozdziale  są  skutkiem  nieprawidłowego  ujęcia  środków  finansowych  w
ramach środków własnych a środków na zadania zlecone. 
Ponadto  dokonuje  się  zmian  w  planie  finansowym zadań  zleconych  i  własnych  poprzez
zwiększenie wydatków na wynagrodzenia orzeczników i składek na ubezpieczenia społeczne
(zadania  zlecone)  oraz  należnego  odpisu  na  zakładowy  fundusz  świadczeń  socjalnych
finansowanego  ze  środków  własnych  powiatu.  Zmniejszeniu  ulegają  wydatki  dotyczące
zapłaty  faktur  za  prace  w  komisji  orzekania  osób  niepełnosprawnych  finansowanych  w
ramach środków pochodzących z budżetu państwa oraz własnych powiatu.

Rozdział 85333  – powiatowe urzędy pracy
Zmiany  w  tym  rozdziale  wynikają  z  konieczności  zabezpieczenia  środków  finansowych
celem prawidłowego funkcjonowania jednostki.

Dział 854  – edukacyjna opieka wychowawcza
Rozdział 855416  – pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym
Zmiany  w  tym  rozdziale  są  skutkiem  nieprawidłowego  ujęcia  środków  finansowych  w
ramach środków własnych a środków otrzymanych w ramach zawartego porozumienia. 

ZADANIA REMONTOWE
Zmiany  w  tym  zakresie  wynikają  z  rozliczenia  budżetu  w  jednostkach  organizacyjnych
powiatu, tj. Szkole Podstawowej Specjalnej nr 4.

Zarząd Powiatu w Lipnie w obecności 5 członków jednogłośnie podjął uchwałę w sprawie:

zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Lipnowskiego na rok 2018 /uchwała

stanowi zał. do nin. protokołu/. 

Ad. 3. Podjęcie uchwały w sprawie: zatwierdzenia sprawozdania z kontroli finansowych

w jednostkach organizacyjnych Powiatu Lipnowskiego.



Przewodniczący Zarządu- powiedział, iż Inspektor ds. kontroli w Starostwie Powiatowym w

Lipnie  przedstawiła  sprawozdanie  z  przeprowadzonych  kontroli  zewnętrznych  w  2018r.,

których było 13 oraz 4 kontroli doraźnych przeprowadzonych poza planem kontroli  oraz 10

kontroli  dodatkowych  przeprowadzonych  przez  Wydział  Edukacji  i  Kultury  (w  zakresie

udzielonych dotacji) oraz 13 kontroli udzielonych dotacji przeprowadzonych przez Wydział

Rozwoju,  Promocji,  Sportu  i  Turystyki.   Wskazał,  ze  kontrole  nie  wykazały  istotnych

naruszeń  przepisów prawa,  najwyżej  drobne  nieprawidłowości,  które  zostały  wskazane  z

zaleceniach pokontrolnych i przez jednostki wykonane. 

Zarząd Powiatu w Lipnie w obecności 5 członków jednogłośnie podjął uchwałę w sprawie:

zatwierdzenia sprawozdania z kontroli finansowych w jednostkach organizacyjnych Powiatu

Lipnowskiego./uchwała stanowi zał. do nin. protokołu/. 

Ad.  4.  Podjęcie  uchwały  w  sprawie:  planu  kontroli  finansowych  w  jednostkach

organizacyjnych Powiatu Lipnowskiego.     

Przewodniczący Zarządu- powiedział, iż Inspektor ds. kontroli w Starostwie Powiatowym w

Lipnie  przedstawiła  plan  kontroli  finansowych  w  jednostkach  organizacyjnych  powiatu

lipnowskiego na 2019r., które stanowią ramowy plan kontroli i dotyczą kontroli finansowych

oraz kontroli  finansowych udzielonych dotacji,  i  tak:” w I kwartale:  Komenda Powiatowa

Państwowej  Straży  Pożarnej  w  Lipnie  oraz  Zespół  Szkół  Technicznych  w  Lipnie,

w II kwartale: Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego w Lipnie oraz Zespół Szkół w

Lipnie,   w  III  kwartale:  Powiatowe  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Lipnie,  Placówka

Opiekuńczo- Wychowawcza w Lipnie, Poradnia Psychologiczno- Pedagogiczna w Lipnie, w

IV kwartale: Powiatowy Zakład Transportu Publicznego w Lipnie, Zespół Szkół w Dobrzyniu

n/Wisłą i Zarząd Dróg Powiatowych w Lipnie oraz w zależności od potrzeb przez cały rok

kontrole  udzielonych  dotacji  przez  Wydział  Edukacji  i  Kultury  oraz  Wydział  Rozwoju,

Promocji, Sportu i Turystyki oraz kontrole doraźne zlecone przez starostę.  

Zarząd Powiatu w Lipnie w obecności 5 członków jednogłośnie podjął uchwałę w sprawie:

planu  kontroli  finansowych  w jenotach  organizacyjnych  Powiatu  Lipnowskiego  /uchwała

stanowi zał. do nin. protokołu/.

 

Ad.  5.  Rozpatrzenie  pisma  Klasztoru  OO.  Bernardynów  w  Skępem   w  sprawie

nienaliczania  odsetek  od  otrzymanej  a  niewykorzystanej  dotacji  na  prace

konserwatorskie przy wieży kościoła w Klasztorze OO. Bernardynów w Skępem.



Przewodniczący  Zarządu-  przedstawił  przedmiotowe  pismo.  Powiedział,  że  Klasztor  nie

otrzymał dotacji  z Ministerstwa Kultury i  Dziedzictwa Narodowego, która miała stanowić

znaczną część kosztów realizowanego zadania polegającego na pracach konserwatorskich i

restauratorskich  oraz  remontowych  przy  wieży  kościoła  OO  Bernardynów  w  Skępem  i

dlatego muszą odstąpić od umowy  nr EK.032.25.2018 zawartej w dniu 8 czerwca 2018r. z

Powiatem Lipnowskim i zwrócą nam przekazaną część dotacji w kwocie 6 tys. zł na konto

powiatu.  Jednocześnie  zwracają  się  z  prośbą  o  nienaliczanie  odsetek  od  otrzymanej  a

niewykorzystanej dotacji, co w związku z przedstawionymi okolicznościami, niezawinionymi

przez Klasztor proponuje rozpatrzeć pozytywnie.  

Zarząd  Powiatu  w  Lipnie  w  obecności  5  członków  jednogłośnie wyraził  zgodę  na

nienaliczanie  odsetek  od otrzymanej  a  niewykorzystanej  dotacji  na  prace  konserwatorskie

przy wieży kościoła w Klasztorze OO. Bernardynów w Skępem. 

Ad. 6. Podjecie decyzji w sprawach należących do kompetencji Wydziału Geodezji,

Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami 

Przewodniczący Zarządu  przedstawił przedmiotowe pismo.  

Zarząd Powiatu w Lipnie w obecności 5 członków jednogłośnie:

-  wyraził  zgodę  na   rozpoczęcie  procedury  związanej  z  zamówieniem  operatu

szacunkowego  określającego  wartość  służebności  przesyłu  nieruchomości  oznaczonej

geodezyjnie jako działka nr nr 1940/4, 1842/1, 1842/32 położonej w obrębie ewidencyjnym

nr  8  miasta  Lipna  (przy  Zespole  Szkół  Technicznych),  będącej  własnością  Powiatu

Lipnowskiego. 

- postanowił o rozpoczęciu procedury przetargowej związanej z oddaniem w najem

pomieszczeń piwnicznych  nieruchomości zabudowanej przy ul. Sierakowskiego 10A.  

Ad.  7.  Podjecie  decyzji  w  sprawach  należących  do  kompetencji  Wydziału

Administracyjno- Gospodarczego.  

A.  Linkowski  -zwrócił  się  o  podjęcie  decyzji  w  sprawach  należących  do  kompetencji

Wydziału Administracyjno- Gospodarczego.  

Zarząd Powiatu w Lipnie w obecności 5 członków jednogłośnie:

-  zaproponował  stawkę  7  zł  +  VAT  za  najem  pomieszczeń  po  byłym  internacie

Zespołu Szkół w Skępem przez Komendę Powiatową Policję. 



Ad. 8. Rozpatrzenie pisma  F.H.U. Linkowski w sprawie wyrażenia zgody na zmianę

umowy najmu między F.H.U. Linkowski a Powiatem Lipnowskim. 

Przewodniczący Zarządu  przedstawił przedmiotowe pismo.  

Zarząd Powiatu w Lipnie w obecności 5 członków jednogłośnie wyraził  zgodę na zmianę

umowy najmu zawartej w dniu  5 stycznia 2017r. pomiędzy F.H.U. Linkowski A. Linkowski,

a Powiatem Lipnowskim poprzez zmniejszenie wynajmowanej powierzchni.  

Ad.  9.  Rozpatrzenie  pisma Miejsko-  Gminnej  Biblioteki  Publicznej  w Skępem w

sprawie  objęcia  patronatem  i  ufundowania  nagrody  dla  laureata  XVII  edycji

Ogólnopolskiego Konkursu Poetyckiego im. Gustawa Zielińskiego w Skępem.     

Przewodniczący Zarządu  przedstawił przedmiotowe pismo.  

Zarząd Powiatu w Lipnie w obecności 5 członków jednogłośnie postanowił objąć Konkurs

swoim  patronatem,  zaznaczając,  że  kwestia  ufundowania  nagród  dla  laureatów  konkursu

będzie rozstrzygana  w nowym roku budżetowym. 

Ad. 10. Rozpatrzenie pisma  Wójta Gminy Kikół w sprawie objęcia patronatem i

zakup upominków dla osób starszych, schorowanych i niepełnosprawnych z okazji

wigilii.  

Przewodniczący  Zarządu   przedstawił  przedmiotowe  pismo.   Powiedział,  że  samorząd

powiatowy  systematycznie  wspierał  finansowo organizację  różnych  imprez  o  charakterze

kulturalnym,  jednakże  na  dzień  dzisiejszy  nie  może  zadeklarować  żadnego  wsparcia

finansowego z uwagi na fakt, iż środki przeznaczone na dofinansowanie uroczystości na ten

rok zostały już wykorzystane.

Zarząd  Powiatu  w  Lipnie w  obecności  5  członków  jednogłośnie  negatywnie  rozpatrzył

przedmiotowe pismo. 

Ad.  11.  Rozpatrzenie  pisma   Szkoły  Podstawowej  w  Bobrownikach  w  sprawie:

wsparcia akcji ,,Paczka dla uczniaka”     

Przewodniczący  Zarządu   przedstawił  przedmiotowe  pismo.   Powiedział,  że  samorząd

powiatowy  systematycznie  wspierał  finansowo organizację  różnych  imprez  o  charakterze

kulturalnym,  jednakże  na  dzień  dzisiejszy  nie  może  zadeklarować  żadnego  wsparcia

finansowego z uwagi na fakt, iż środki przeznaczone na dofinansowanie uroczystości na ten

rok zostały już wykorzystane.



Zarząd  Powiatu  w  Lipnie w  obecności  5  członków  jednogłośnie  negatywnie  rozpatrzył

przedmiotowe pismo. 

Ad.  12.  Rozpatrzenie  pisma   Lipnowskiej  Grupy  Literackiej  w  sprawie

dofinansowania wydania almanachu rocznicowego z okazji 30-lecia działalności.  

Przewodniczący  Zarządu   przedstawił  przedmiotowe  pismo.  Zaproponował,  by   kwestia

dofinansowania  wydania  okolicznościowej  publikacji  była  rozstrzygana   w  nowym  roku

budżetowym.

Zarząd  Powiatu  w  Lipnie w  obecności  5  członków  jednogłośnie  orzekł,  że  kwestia

dofinansowania  wydania  okolicznościowej  publikacji  będzie  rozstrzygana  w nowym roku

budżetowym.

Ad.13. Sprawy rożne. 

Przewodniczący  Zarządu  -  poinformował,  iż  wpłynęło  pismo Państwowego  Powiatowego

Inspektora Sanitarnego w Lipnie dotyczące zarezerwowania środków w wysokości 1000 zł na

realizację  szkoleń  dla  uczniów szkół  Powiatu  Lipnowskiego.  Poinformował,  że  środki  na

wskazany  cel  zostały  ujęte  w  projekcie  budżetu  powiatu  lipnowskiego  na  2019r.  i  taka

odpowiedz zostanie przekazana. 

J.  Kowalski-  zwrócił  się  z  pytaniem  dot.  rozwalającego  się  przy  muru  przy  drodze  w

miejscowości Wioska. 

Przewodniczący Zarządu – powiedział,  że mur stoi na działce Skarbu Państwa. Dodał,  że

samorząd powiatowy wielokrotnie występował do Wojewody i Konserwatora Zabytków w

sprawie  dofinansowania  remontu  lub  rozbiórki  tego  muru,  ale  odpowiedzi  zawsze  były

negatywne  z  uwagi  na  brak  środków.  Podkreślił,  iż  samorząd  Miasta  i  Gminy  Skępe

deklarował  chęć przejęcia  zespołu dworsko – folwarcznego wraz z przylegającą do niego

częścią muru, jednakże w tej chwili nie mamy informacji na jakim etapie jest proces przejęcia

tej nieruchomości.  

Innych spraw nie było.

W związku  z  wyczerpaniem porządku  obrad  Przewodniczący  Zarządu  Powiatu  w Lipnie

Starosta K. Baranowski zamknął o godz. 9,30 posiedzenie Zarządu Powiatu  w Lipnie w dniu

19 grudnia 2018r. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Justyna Śliwińska   
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